
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 251

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 93 DEL 30-05-2017

Ufficio: TECNICO

Oggetto: ATTIVITÀ TECNICHE E DI CONSULENZA LEGATE AGLI EVENTI FRANOSI CHE
DAL 18.03.2015 HANNO INTERESSATO LA FRAZIONE RIPE DI CIVITELLA E
DELLA TENDENZA MORFOEVOLUTIVA DELL'AREA IN FRANA E DI QUELLE DEL
TERRITORIO COMUNALE CONSEGUENTI GLI EVENTI METEORICI DEL 5-6
MARZO 2015.  LIQUIDAZIONE COMPETENZE TECNICHE ALL'ING. ERNESTO
FOSCHI.                                                                                                CIG:
Z1714447A0

L'anno  duemiladiciassette addì  trenta del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

PREMESSO CHE:
In data 18 marzo 2015 l’abitato a nord della Frazione di Ripe di Civitella del Tronto è stato
interessato da un movimento franoso da quota 725slm fino ad una quota 575slm
interessando la S.P. n.53 delle Casermette con vistosi abbassamenti della sede stradale
interrompendola Km.ca 3+000 come da Ordinanza n.20 in data 19.03.2015 del Dirigente
del Settore B12;
Nella parte terminale del movimento franoso (piede della frana) si è sviluppata in
concomitanza degli eventi di rapida fusione della neve e delle piogge, una colata di fango
che sta’ coinvolgendo la S.P.n.53 lambendo anche la strada comunale sottostante
convogliandosi all’interno del fosso;
Con propria Determinazione RG 155 del 20/03/2015 è stato conferito incarico all’Ing.
Ernesto Foschi, via S. Giuseppe, 26, 64013 Corropoli (TE), P.IVA 00767740673, per
lavori in somma urgenza per attività tecniche e di consulenza legate agli eventi franosi in
oggetto che hanno interessato il territorio comunale;

VISTA la fattura n. E03-2017 del 08/05/2017 inoltrata dall’Ing. Foschi ed acquisita da questo
Ente in data 09/05/2017 dell’importo di € 2.600,88 oltre CNPAIA 4% per € 104,04 ed IVA
22% per un totale di € 3.300,00 relativa ai lavori di consulenza nell’ambito della somma
urgenza per attività tecniche e di consulenza relative alla frana di Ripe di Civitella del Tronto
del mese di marzo 2015 (in allegato al presente atto);

ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista come da certificazione della Cassa
nazionale di Previdenza ed Assistenza PROT. 0490355 del 09/05/2017, depositata in atti;
RICHIAMATA la propria Determinazione RG n. 155 del 20/03/2015 con la quale si sub
impegna la somma di € 3.300,00 per Spese studi progettazione, collaudi etc. al Cap. 198;



€ 3.300,00

NUMERO

4. di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento
di € 2779,82 secondo le modalità indicate:

PROSPETTO CONTABILE

DATA

Intervento Codice
Capitolo 198 Descrizione SPESE STUDI PROGETTAZIONI, COLLAUDI ETC.

FATTURA

IMPORTO FATTURA
DA LIQUIDARE

Articolo Descrizione SPESE STUDI PROGETTAZIONI, COLLAUDI ETC.

Ing. Ernesto
Foschi, via S.
Giuseppe 26,
64013 Corropoli
(TE)
P.IVA:
00767740673

E03-2017

SIOPE 1307 CIG Z1714447A0

08/05/2017

Creditore Ing. Ernesto Foschi (C.F. FSCRST63H29Z614K – P.IVA 00767740673)

Bonifico Bancario
IBAN:
IT79V0542476880000000010825

Rif. Imp.
Sub. N. Importo € 3.300,00

MODALITÀ’ DI

PAGAMENTO

RITENUTO che nulla osta alla liquidazione dell’onorario professionale all’Ing. Ernesto Foschi
per i lavori in oggetto per l’importo di € 3.300,00 CNPAIA ed IVA compresi;
RITENUTO di procedere al pagamento della somma di € 3.300,00 nei limiti delle somme
disponibili;
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 163/2006 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR n.207 del 5.10.2010;
VISTO il Decreto del Sindaco n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile
dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 3.300,00,1.
a favore di:

Sub. N.

€ 3.300,00

Causale Onorario professionale con somma urgenza movimento franoso Ripe di Civitella D.T.

5. di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con
l’apposizione del visto di regolarità contabile;

 di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione6.
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                                           Geom. Fabrizio VERTICELLI

    (firmato digitalmente)
Allega:
Fattura n. E03-2017 del 08/05/2017;

DITTA

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.93 del 30-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

                                             TOTALE EURO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.93 del 30-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì            206@

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al

Lì

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MALAVOLTA GESUALDO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.93 del 30-05-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4


		2017-05-30T16:55:58+0100
	Fabrizio Verticelli




